
 

 

 

2006年 1月 24日 

お客様各位 

 
株式会社ネットワークバリューコンポネンツ 

 
Netscreenにおける ISAKMP の脆弱性への対応について 

 

記 
 

NetScreen製品におけるIPsec通信プロトコルである ISAKMP/IKEv1 の実装に脆弱性が確認され、 

テストツールにより ScreenOS が攻撃を受ける可能性があります。 本問題に対する NetScreen 製

品に関するコメントをご案内いたします。 

 

Screen OS4.x 用 ISAKMP 脆弱性を修正した(OSScreenOS4.0.3r9a)がメーカーよりリリースされま

したのでお知らせいたします。 

 

対象製品 

 

 NS-5xt 

 NS-5xp 

 NS-50 

 NS-25 

 NS-200 

 NS-500 

 NS-5200 

※Screen OS3.ｘに関してメーカーより対策版のリリース予定はございませんため、対策済み OS

へのアップグレードをお勧めいたします。 

 

※ソフトウェアサブスクリプションをご購入のお客様は弊社ダウンロードページ

http://gold.nvc.co.jp/supports/Juniper/よりダウンロード可能です。 

 

本件に関するお問い合わせにつきましては担当営業若しくは、ソフトウェアサブスクリプション

をご購入頂いているお客様は弊社サポート窓口までお問い合わせ下さい。 

 

以  上 
 


